
UNSERE 
ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Donnerstag 		  07:30 - 19:00 Uhr
Freitag 		  07:30 - 18:30 Uhr
Samstag 	 08:30 - 14:30 Uhr

ANGEBOTE 
& COUPONS

im Juli & August 2026

Sommerzeit ist Sonnenzeit
Für diese tolle Jahreszeit haben wir für jeden
Sonnenhungrigen den passenden Sonnenschutz bei
uns in der Apotheke. Kommt gerne vorbei, wir 
beraten Euch zum passenden Produkt für Eure Haut. 
Somit könnt Ihr das Wetter einfach genießen ohne 
Sorge um drohende Sonnenbrände. Sollte dies doch
einmal der Fall sein beruhigen wir die gerötete
 Haut mit der angenehm kühlenden Aftersun Pflege 
oder unseren SOS Produkten. Auf uns ist Verlass 
– auch wenn der Kopf mal raucht.

Eure Lisa Lutzenberger 
& das Team der
Marktstefter 
Apotheke

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

KENNT IHR 
SCHON UNSERE 

EIGENMARKE?

Sonnige Grüße aus Eurer Marktstefter Apotheke!

Pur. Transparent. Natürlich. 
Unsere Nahrungsergänzungsmittel enthalten 

genau das, was Ihr erwartet – und 
nichts, was Ihr nicht benötigt. 

Hochwertige Reinstoffe, 
sorgfältig verarbeitet 

in Deutschland, abgefüllt 
in lichtschützendes 

Braunglas und hergestellt 
in Handarbeit nach 

den Qualitätsstandards 
des Arzneibuchs. 

Ohne Rieselhilfen, Farbstoffe 
oder unnötige Zusatzstoffe.

… habt Ihr schon unsere 

          Kosmetik-Serie entdeckt?

Aktuell über 50 verschiedene 
Artikel im Sortiment.

z.B. Hyaluron Gel, 
Feuchtigkeitscreme, 
Männer-Bundle uvm.

JETZT
KENNENLERNEN 
MIT UNSEREN 
REISEGRÖSSEN! 

AKTIONS
PREIS

pro 
Kosmetik
Produkt8 €



* BVP = bisheriger Verkaufspreis der Apotheke  - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe unserer Angebote nur in pharmazeutisch vertretbaren Mengen.

UNSERE ANGEBOTE
im Juli & August

gültig vom 1.7.2026 bis zum 31.08.2026RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhaltet Ihr
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Eurer Wahl.

Lopedium® akut
lingual 2mg 
10 Schmelztabletten

6,50 € (0,65 €/Stück)

Wirkstoff: Loperamid . BVP 9,95 € *

Wick DayNait
Filmtabletten
16 Stück

13,50 € (0,84 €/Stück)

Wirkstoffe: Paracetamol + Pseudoephedrin (Tagtabletten), 
Paracetamol + Phenylephrin (Nachttablette) . BVP 16,95 €*

WALA® Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml EDO

9,00 € (0,90 €/Stück)

Wirkstoffe: Euphrasia ferm 33d C2, Rosae aetheroleum D7 . BVP 11,45 €*

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz

Direkt-Applikator
3 ml

28,00 € (9333,33 €/l)

Wirkstoff: Amorolfin . BVP 36,95 €*

Kytta®
Schmerzsalbe
100 g

16,50 € (165,00 €/kg)

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt . BVP 22,95 €*

A-Z VITA+ 500 ml - 31 Portionen

35,00 € (70,00 €/l) . BVP 39,95 €* 

Mikronährstoffkonzentrat aus 15 Früchten, 12 Gemüsesorten, den 
wichtigsten Spurenelementen, Mineralstoffen und Vitaminen, wie 
Vitamin C, D, B6 und B12 zur Unterstützung des Immunsystems und 
dem Extra an Postbiotika und Omega-3. Geeignet ab 4 Jahren. 
Ohne Zuckerzusatz - gesüßt mit Steviolglycosiden.

UNSER
PREIS

5%01. - 10. Juli 2026

5%COUPON

10%11. - 20. Juli 2026

10%COUPON

15%21. - 31. Juli 2026

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. August 2026

5%COUPON

10%11. - 20. August 2026

10%COUPON

15%21. - 31. August 2026

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

SALATKRÄUTER

Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind 
Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

Gutschein fürGUTSCHEIN
Verfeinert Euren Salat

      mit unseren Kräutern!
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ANTIBRUMM® Forte
Pumpzerstäuber
75 ml

11,50 € (153,33 €/l)

Wirkstoff: Diethyltoluamid . BVP 14,95 €*

UNSER
PREIS

Kamistad® 
Gel
10 g

10,50 € (1050,00 €/l)

Wirkstoffe: Lidocain, Kamillenblütenextrakt . BVP 13,95 €*

UNSER
PREIS


